(1) Id est: præceptum, prohibito, permisso, consilio, operatio; prohibito et permisso respectu mali, præceptum, consilio et operatio respectu boni, inquit S. Th. ib. art. 12.

solo, sed dat occasione seu causa ex parte creaturæ; *ex nostra causa ortum habens*, ut idem Sanctus Iohannes, seu, ut ait S. Thomas, in lib. I Sent. dist. 46, q. 1, art. 1, voluntas consequens ea dicitur *eo quod præsupponit præscientiam operum, non tanquam causam voluntatis, sed quasi rationem voliti.* Talis est voluntas damnandi reprobos propter impoenitentiam finalem. Idem S. Doctor, p. 1, q. 19, art. 6 ad 1, utiliter exemplo judicis ad hoc declarandum. Judex enim antecedenter vult omnem hominem vivere, sed consequenter vult homicidam suspensi. S. Joan. Chrysostomus, hom. 1. in Epist. Ad Ephes., has voluntates vocat *primam et secundam* (1).

3. Voluntas divina dividitur in efficacem et inefficacem. Efficax ea est, qua Deus sic intendit aliquid efficere, ut fixum ei sit omnia superare impedimenta. Haec propterea voluntas semper habet effectum suum. De hac voluntate dicitur (Rom. IX, 19) : *Voluntati ejus quis resistit?* et (Esther. XIII, 9) : *Non est qui possit tuae resistere voluntati.* Inefficax est illa, qua Deus sic intendit aliquid, ut minime ei propositum sit superare quodlibet impedimentum. De hac dicitur (Math. XXIII, 37) : *Jerusalem... quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, et noluisti;* et alibi. Hinc actus efficax voluntatis est incompossibilis cum opposito illius, quod Dens intendit; actus vero voluntatis inefficacis est compossibilis cum opposito illius, quod intendit Deus.

(1) Sic enim S. Joan. Chrys. in cit. hom. I. in ep. Ad Ephes., verba illa enarrans: « Secundum beneplacitum voluntatis sue, ait: Πανταχού γάρ εὐδοκία τὸ
τέλον γενέσθαι τὸ προπρόμενον: ἐστι γάρ καὶ ἄλλο θέλημα οὐν
θέλημα πρώτου, τὸ μὴ ἀπολέσθαι θεωρητικός: θέλημα δε-
ῖτερον, τὸ γενομένους κακούς: ἀπολέσθαι, id est, « Ubique
cūm beneplacitum est voluntas antecedens. Nam est
alia voluntas. Velut voluntas prima est, ne qui pec-
caverunt pereant. Voluntas secunda, ut qui mali
sunt facti, pereant. » Quem secutus Joan. Damasc.
De fide orthodoxa, lib. II, cap. xxix, scribit: tom. 4,

pag. 198, edit. Lequien, ἔχει τοις εἰσαγόμενοι ὡς οἱ θεοὶ προπορευόμενοι οἵδει πάντας σωθῆσαι, καὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ τυχεῖν. Οὐ γάρ ἐπὶ τὸ καθάριον ἐπέλασεν οὐδὲποτε... ὡς ἀρρεβόμενος οὐδὲ καλλιεργεῖται ὡς δικαιος. Αἴγεται οὖν, τὸ μὲν πρώτον προπορεύμενον θέλημα, καὶ εὐδοκία, ἐξ αὐτοῦ ἐστι. Τὸ δὲ δεύτερον ἐπάνουρον θέλημα, καὶ παραχώρησις, ἐξ οὐτείς εἰτια, id est, « Sciendum est, inquit, Deum præcipua et antecedente voluntate velle omnes salvare, et regni sui compotes fieri. Non enim, ut nos puniret, condidit, quia bonus est... peccantes porro puniri vult tanquam justus. Itaque prima illa voluntas antecedens dicitur et beneplacitum, quod ex ipso est. Secunda autem consequens voluntas, et permissionis ex nostra causa ortum habebus. » Observat autem doctus Lequien, in notis ad hunc locum S. Joan. Damasceni, ab ipsis ethnicis cognitam jam pridem fuisse duplicum hanc Dei voluntatem. Hierocles enim, apud Photium cod. 251, refert Platonem de legibus docuisse, Deum « voluntate quidem antecedente bona convenientia hominibus impetriri eaque conser-
vare, ἕτερα γὰρ ή μὲν τῶν ἀγαθῶν προπορεύειν δοὺς, καὶ ή τῶν κατὰ προσειστὸν τηρεῖν, ἰδονέεργον τῆς καθαρεῖας προ-
νοιας; altera ἐξ ὑπόθεσος; τῆς τῶν προβεβαϊκῶν ἀξιῶν; seu consequente admissorum scelerum poenas inflige-
re, et benos ad beatam vitam transferre. » Vid. Photii Bibliotheca, col. 1590, edit. A. Schotti, Rotho-
mag. 1655.

pro aliis, saltem fidelibus ; certum igitur est cerutum
dime fidei Deum velle salutem non prædestinatorem
tantum, sed etiam aliorum, saltem fidelium. Minus
patet ex damnatione prop. V. Jansenii, quæ ita se habet : *Semipelagianum est dicere Christum pro omnibus
omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem fudisse*
Falsam, temerariam, scandalosam, et intellec tam e
sensu, ut Christus pro salute dumtaxat prædestinatorem
mortuus sit, impiam, blasphemam, contumeliosam, di
vinæ pietati derogantem et hæreticam declaramus, e
uti talem damnamus (1). Ex qua censurasic colligimus
Hæc propositio : Christus pro salute dumtaxat præ
destinatorem mortuus est, est hæretica ; ergo contra
dictoria. Christus mortuus non est pro salute dumtaxat
prædestinatorem, catholica ac de fide est. Seu, quod
idem est, Christum mortuum esse pro salute aliquorum non prædestinatorem, ac proinde Deum haberet
sinceram voluntatem salvandi aliquos non prædesti
natos de fide est.

Christum autem pro non prædestinatis saltem fidelibus mortuum esse, constat 1. ex symbolo Constantinopolitano, in quo dicitur: *Qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de celis... crucifixus etiam pro nobis*; tum ex symbolo Athanasiano, in quo de Christo pariter dicitur: *Qui passus est pro salute nostra*; unde sic ratiocinatur: De fide sunt omnes articuli in utroque symbolo contenti; ergo de fide est Filium Dei de celo descendisse et crucifixum fuisse pro salute illorum omnium, pro quibus hæc vocabula nostram et nobis supponunt, ut persipat; jam vero hæc vocabula supponunt pro omnibus saltem fidelibus, licet non prædestinatis, cum omnes fidèles indiscriminatim teneantur eos articulos de fide credere: *Hoc est enim fides catholica, quam nisi quisque fidelerit firmiterque crediderit, salvus esse non poterit*, ut concludit symbolum Athanasianum; ergo de fide est Christum non pro solis prædestinatis mortuum esse, sed etiam pro aliis saltem fidelibus, ac Deum proinde voluntate sincera et beneplaciti velle alios salvos fieri quam prædestinatos, saltem fidèles.

Ex iisdem fontibus patet de fide esse Deum velle
reproborum saltem fidelium salutem , etiam suppo-
sito peccato originali ; fideles enim illa , quæ modo
protulimus , credere tenentur supposito originali pec-
cato . Nemus de fide esse hanc voluntatem Dei non
esse signi tantum ac metaphoricam , sed beneplaciti ,
seu esse voluntatem sinceram ac proprie dictam ,
constat 1. ex verbis citatis utriusque symboli , quibus
dicitur Christus descendisse de celo propter nostram
salutem , passus pro salute nostra , crucifixus pro no-
bus , quæ profecto non denotant signum voluntatis ,
sed finem ipsum a Christo intentum ; 2. ex verbis
Christi , qui expresse hanc divinam Patris sui volun-
tatem nobis manifestavit (Joan. VI, 58 ad 40) : De-
scendi de celo , non ut faciam voluntatem meam . sed